

AO PREGOIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° PP-020/2018-DIVERSAS.  
DATA DA LICITAÇÃO 07 DE JUNHO DE 2018, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME  
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9  
Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará  
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE I - ARMÁRIOS, GAVETEIROS E ESTANTES

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ARQUIVO, AÇO - 04 GAVETAS ROLAMENTO, COR CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1335 X 480 X 480 MM (A X L X P), PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHA PES REGULÁVEIS DE PLÁSTICO, GARANTIA 12 MESES	UND	134	RR	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 84.420,00	oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais
2	ARMÁRIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,66M X 0,73M X 0,35M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES	UND	99	RR	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 66.825,00	sessenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
3	ARMÁRIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,90M X 0,90M X 0,40M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES	UND	121	RR	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 87.120,00	oitenta e sete mil, cento e vinte reais
4	ARMÁRIO, MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,59M X 0,95M X 0,43M, ACABAMENTO COM PEFFIL DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRÉTO/BEGE/MARFIM, CORES VARIADAS, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UND	35	JFLEX	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 20.947,50	vinte mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ARMÁRIO, MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 0,77M X 0,80M X 0,36M, ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRÉTO/BEGE/MARFIM, PESO 20KG, CORES VARIADAS, 01 PRATELEIRA, GARANTIA 12 MESES.	UND	34	JFLEX	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
6	ESTANTE, DE AÇO - DIMENSÕES: ALTURA 200 CM X LARGURA 92 CM X PROFUNDIDADE 32 CM, COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 06 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES	UND	207	RR	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 38.812,50	trinta e oito mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
7	ESTANTE, BIBLIOTECA, DE AÇO - DUPLA FACE, 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTACAO, DIMENSÕES. ALTURA 200 CM X LARGURA 102 CM X PROFUNDIDADE 55,5 CM, COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 03 PRATELEIRAS.	UND	47	RR	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 30.315,00	trinta mil, trezentos e quinze reais
8	GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COR ARGILA, BRANCA, 04 GAVETAS, MEDIÇÕES: 0,32M LARGURA 0,39M PROFUNDIDADE X 0,65M: ALTURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANINICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE	UND	55	JFLEX	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 32.917,50	trinta e dois mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ  
CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9  
E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)  
Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

16

9	GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COR ARGILA/BRANCA, 03 GAVETAS, MEDIÇÕES: 0,36M LARGURA X 0,36M PROFUNDIDADE X 0,67M ALTURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANINICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE	UND	46	JFLEX	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 25.461,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais
							R\$ 399.568,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos

LOTE IV - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS 1

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APARELHO DE DVD - COM KARAOKE, ENTRADA USB, POTÊNCIA 25W, COM MICROFONE, GARANTIA 12 MESES.	UND	6	MONDIAL	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
2	APARELHO DE TELEVISÃO '32' LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 02 PORTAS HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UND	28	PHILCO	R\$ 1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 39.160,80	trinta e nove mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
3	APARELHO DE TELEVISÃO '43' LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 02 PORTAS HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UND	12	PHILCO	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
4	APARELHO DE VÍDEO GAME - HD 500GB, PORTAS USB, CONEXÕES HDMI, VOLTAGEM BIVOLT, COM DOIS CONTROLES, CONSUMO 52KWh, SEM JOGOS, GARANTIA DE 12 MESES	UND	3	XBOX	R\$ 2.632,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais	R\$ 7.896,00	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
5	CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 1,5 L A 2L - DESCRIÇÃO: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA PARA ATÉ 23 XICARAS COM BOJO EM AÇO ESCOVADO. CAPACIDADE DE XICARAS/ÁGUA (EM LITROS) 1,5 - 2L, DETALHAMENTO EM AÇO ESCOVADO. SISTEMA CORTA-PINGOS. PERMITE QUE A JARRA SEJA RETIRADA POR ALGUNS INSTANTES PARA SERVIR O CAFÉ, SEM QUE CAIAM GOTAS DO PORTA FILTRO- JARRA DE INOX REFRATÁRIA RESISTENTE AO CALOR, COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA COM LUZ PILOTO E UM LOCAL PARA ARMAZENAR O CABO ELÉTRICO, DE PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL, DE COR PRETA COM DETALHES PRATA E AÇO ESCOVADO ALIMENTAÇÃO: 127V / 220V/ BIVOLT OU DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTADO, GARANTIA 12 MESES.	UND	18	LENOXX	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
6	FERRO DE PASSAR ROUPA - BASE ANTIADERENTE, FUNÇÃO VAPOR E SECO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, SELETOR DE TEMPERATURA, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA, GARANTIA 12 MESES.	UND	2	BLACK E DECKER	R\$ 123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
7	FOGÃO TIPO DOMESTICO - EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 04 BOCAS, GARANTIA 12 MESES	UND	33	ESMALTEC	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais	R\$ 14.553,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais
8	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL - EM AÇO GALVANIZADO, GAMBIARRA E ADAPTADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL CROMADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 06 BOCAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 1080X 1570 X 800 MM, GARANTIA DE 12 MESES	UND	8	GASTROMIXX	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais	R\$ 9.856,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
9	FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTÊNCIA 820W, DISPLAY DIGITAL, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,5 X 35,5 CM (A X L X P), PESO 10,5 KG, GARANTIA L2 MESES.	UND	16	CONSUL	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 7.616,00	sete mil, seiscentos e dezesseis reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

2/6

10	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO - CAPACIDADE 2 LITROS, COR BRANCA, 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA 400W, CONSUMO 0,4KW/H, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, SOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, COPO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.	UND	24	BRITANIA	R\$ 125,86	cento e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.020,64	três mil e vinte reais e sessenta e quatro centavos
11	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE 04 LITROS, CORPO EM INOX, POTÊNCIA: 800W, VOLTAGEM, BIVOLT, ROTACÃO: 18.000 RPM, GARANTIA 12 MESES.	UND	3	FAK	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
12	SANDUICHEIRA - PREPARA, 02 SANDUICHES DE UMA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, PLACAS EM FORMATO ESPECIAL QUE SELAM AS BORDAS DO SANDUICHE, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE, POTÊNCIA: 750W, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UND	18	BRITANIA	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezessets reais
13	SANDUICHEIRA - PREPARA 04 SANDUICHES DE UMA VEZ, PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, PLACAS EM FORMATO ESPECIAL QUE SELAM AS BORDAS DO SANDUICHE, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE, POTÊNCIA: 1200W, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UND	5	MONDIAL	R\$ 278,60	duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.393,00	mil trezentos e noventa e três reais
14	VENTILADOR DE COLUNA - APARELHO BIVOLT 110V/220V, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, 03 OPCOES DE ALTURA, MÓDULO GIRATÓRIO, DIÂMETRO 60CM, ALTURA 1,30 CM, FREQUÊNCIA 60HZ, POTENCIA 150W, CONSUMO 0,16KWh, CORRENTE A, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	UND	18	VENT SOL	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
15	VENTILADOR DE PAREDE - APARELHO DE 127 V/ 220V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA, DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MIM, HÉLICE 505MM, TENSÃO 17 /220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTENCIA 180W, CORRENTE A, CONSUMO KMH 0,18, ROTACÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME GARANTIA 12 MESES.	UND	150	VENT SOL	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
							R\$ 164.847,84	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos

LOTE V - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 2

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BEBEDOURO DE COLUNA 02 TORNEIRAS - INOX, POTENCIA 110W, DIMENSÕES 110 X 37 X 29CM (AXLP) RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, GARANTIA 12 MESES.	UND	20	KARINA	R\$ 966,00	novecientos e sessenta e seis reais	R\$ 19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 25 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 1050 X 400 X 500 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 35 KG, TENSÃO 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UND	51	JR FRIO	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 114.240,00	cento e quatorze mil, duzentos e quarenta reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

3/6

3	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS - CAPACIDADE DE 100 LITROS, AÇO INOX, DIMENSÕES: 1300 X 700 X 650 (ALT X LARG X PROF), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, PESO: 50 KG, TENSÃO: 127V OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UND	29	JR FRIO	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 85.260,00	oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais
4	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	93	ELETROLUX	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais	R\$ 166.656,00	cento e sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
5	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	26	ELETROLUX	R\$ 1.988,00	mil novecentos e oitenta e oito reais	R\$ 51.688,00	cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais
6	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	25	ELETROLUX	R\$ 3.171,00	três mil, cento e setenta e um reais	R\$ 79.275,00	setenta e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais
7	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	25	SAMSUNG	R\$ 4.254,60	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 106.365,00	cento e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
8	FREEZER TIPO HORIZONTAL - 01 PORTA, 04 RODÍZIOS PARA LOCOMOÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 320 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM: BIVOLT, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: "A", DEGELO MANUAL, FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UND	3	ESMALTEC	R\$ 2.072,00	dois mil e setenta e dois reais	R\$ 6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
9	FRIGOBAR - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERMAS REMOVÍVEIS, PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO, COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	UND	16	CONSUL	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais	R\$ 21.280,00	vinte e um mil, duzentos e oitenta reais

10	GELAGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE AGUA GELADA POR PIORA, COM TEMPERATURA DE 4° A 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO NOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: AGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVIVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 95 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UND	48	ESMALTEC	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais	R\$ 26.208,00	vinte e seis mil, duzentos e oito reais
11	REFRIGERADOR - 02 PORTAS (DUPLEX), FROST FREE, COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 370 LITROS, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DIMENSÕES 185 X 62 X 69 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UND	15	ELETROLUX	R\$ 2.987,60	dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 44.814,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais
12	REFRIGERADOR - 01 PORTA (DEGELO), COR BRANCA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 322 LITROS, TRES PATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTA OVOS, ALIMENTAÇÃO 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", DIMENSÕES: 185 X 62 X 69 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UND	30	ELETROLUX	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais	R\$ 60.900,00	sessenta mil e novecentos reais
							R\$ 782.222,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setecentos e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 1.336.638,34

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão, trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

516

# Potencial Distribuidora



\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº PP-020/2018-DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A Licitante declara que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
Administrador

CPF Nº 654.140.043-15  
RG Nº 98012037849-SSP-CE

FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2018.

**REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO DISTRITO DE JUREMA**  
Av. Dom Afonso Araújo, 1020 - Parque Alband - Caucaia - Ceará - Cep: 61.545-000 - CNPJ: 07.052.000/0001-91 - PIS: 16.925.5

Cartório Jurema - Tel. 85-3237-1870  
Ana Cláudia Carvalho Bezerra - Tabeliã

Reconheço por SEMELHANÇA 1 firma(s) de:  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR\*\*\*\*\*

De que dou fe. Caucaia-CE 06 de Junho de 2018  
Selo(s): 886910-CJ\*\*\*\*\*

*Francisco Cláudio Facanha da Silva*  
FRANCISCO CLÁUDIO FACANHA DA SILVA - Escrevente  
Carimbo: 595130 Total R\$ 4,16 Pedido: 137  
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

ALEXANDRA ALMEIDA LUCAS  
Escrevente Autorizada

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ  
CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9  
E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)  
Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

6/6